' CÂlvlARA MUNICIPAL DE
Pr$lhaco rr. data upra
o no hoal :'r coi.umo

}IOIJR IIHZRHE o2 ô<
-+' A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001 -84

PORTARIA N" 15/2025
Vistr.r

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT,
Excelentíssimo Senhor Marcos Vinicius Xavier de Carvalho, no uso de
suas atribuições legais e conforme determina o Artigo 13' da Lei Orgânica
Municipal e Artigos 50' e 54" do Regimento lnterno da Câmara Municipal
resolve:

"Determinar as Reuniões
Ordinárias de 2025 da
Comissão Única".

Art. 1o - Ficam estabelecidas no 1" Semestre de 2025 as seguintes
datas para as ReuniÕes Ordinárias:

03 e 17 de Íevereiro
03 e 17 de março
07 e 21 de abril
05 e 19 de maio
02 e 16 de junho e
07 de julho

Art. 20 - Estabelecido no 2" Semestre de 2025 as seguintes datas
para as ReuniÕes Ordinárias:

04 e 18 de agosto
01 e 15 de setembro
06 e 20 de outubro
03 e 17 de novembro
01 e 15 de dezembro

Art. 30 - Somente serão transferidas as datas das Reuniões

Ordinárias, conforme decisão em Plenária ou por motivo Relevante'

Art. 50 - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da presidência, 06 dia do mês de fevereiro de2025.

Marcos ViniciUS Xavier de Carvalho
Presidente

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT ' Cep: 78638-000

Fone: +55 OO yOZ-ttSZ - e-mail: camara-cmnn@hotmail'com

7 de Fôver8iro d6 2025 . JomEl Ollclal Ebtrontco dor MunlcÍplo! do EstEdo de

cararrofi^[Ai.flrioà
O Presldents da CámsÍr Munidpal dE Nova NrzlrêMT. Ercolen tttmo
senhor lllrcot Vlntcius XtvLr dr Crrvtlho, no uro d€ tulr rfibulçõo!
legais e mníoÍm6 determlna o AÍtlgo 13. da Lol Orgânlca itunldpsl ! AÍtL
g0§ 50' o 5a" do R8glm8nto lnlomo dr Câmar8 Muntdpal r$olvo;

"Detemlnsrlt Rsuntõot OIdtnaí.r d. tola dt Comt'lto únlc.,,,
An, lo, Facam ostaboleclds! no l. s€ms3tÍs de ZO25 rt t€gutnt!! dets!
i,!r.t ,,! lllLInôe§ OrdjnáriaE:

03 o 17 d. Ícvcrei.o

03 a ,l7 da m.,ço

07 , 2'! de rbdl

06, tt d0 m.lo

02 e t6 deJunho e

07 dojulho

Art. 2" . Eslabetecldo no 2" SôÍÍrê3tÍo d6 2025 âs roguintss dalâ! paÍr a!
RBunlõ6s OÍdináÍiar:

0a e í8 de {orto
0í r'lt dc totembÍe

0l o 20 de outubÍo

0l a í7 do noycmbro

0l c 1t do dotcmbro

Ad, 30 . Somento seíão tÍdn8íerld8t ar dat das Roünlo€! frlnârta!,
conforms d€cisáo em Pl€náíja ou poí moüvo Rôlsventg.

Art. §c. Essa portaíia Bntrs em vigorna data do sua publtcsçáo, RovogaíF
sc as di§po6iÉer om confáÍio,

Sala da presidêncis, ao 06 dia do íÉ! ds íôverelro de 2025.

lrrrcor Vinlclut Xtvleí de CrÍvalho

Pr9lldente

PORTAR|A/RH . N. 0r6, OE 03 DE JAI|E|BO 0E 2O2r (REPUBUCADO
POR tXCORnEçAO)

POnÍAR|A/RH . ilc 0íú, DÉ 08 0E JAt{EtRo OE 202r (REPUBL|CADO
POR It{CORREçÀO)

"018pÕe robrc I nomoaçlo do ctrgo om Comltrlo d,r GE§TORA DO
BOLSA fAltiLl^, I da outíta píovtdônch.',.

REGINALDO lr RT|NS DÊL COLLE, Proíetto do Muntctpio ds Novâ Na-
zaÍé, Eslado de Mato GroEso, no uso de suag Shbulçõe! que lhe sáo con-
Íeridas pela Constituiçâo Federal e psla Lôi Orgânicâ do Muntclplo

Roaolve:

Art. 10 - NomêBr a SenhoÍa KARITA oAYAilE DA S|LVA 0E OUVERTA
MENEZES, inscrate no CPF sob o no 05a.XXX.XXX{3, s ocupar o câÍgo
em Comi§§âo de OE8TORA DO BOL8A FA IL|A Junto à Sôcr8t8na de
Açáo Sociêl, ÍEzgndojug I Íemunôraçâo lnsÍonto âo c€rgo,

Arl, 20 . Essa Po.taris sntra Em vigor n8 d8ta d€ sur publtcaçâo,
revogando-se as di6posiçôos om contráíio.

Registre.Ee, publiquq.s8 e cumpra-8e.

Gabinets do Píefeito do Nova Naz cÍó.MT, ao3 06 dr Jânetro de 2025.

REGII{ALDO ARTINS DEL COLLE

PRÉFEITO [IUNICIPAL

diariomunicipal.org/mu8mm . \r{r,J!v.amm,org.br Assinado Digitalmente

Mato Grosso ' ANO XX I N'4.671

CAI,lARA
PORTARIA No íiU2O25

O Pr$klente d8 CâmaÍa Municipal de Nova Nazaré-MT, Excelenllssimo
Sgnhor Íúrrcor Vlnlclut Xavlgr do Carvôlho, no uso de suas atdbuiçóes
legal! e que determina o Aijgo 22" dE Lei Orgánica Municipat e Aíigo 54,
§ 3 6 § a' do Regim€nto lnterno da Câmara Municipal resolve:

"ConatltulÍ r Comlrrão únlca da Câmara Munlcipal do Nova Nazaró _
r,.

AÍt 10. Flca constitulda a Comlssáo única da Câmara Municipalde Nova
N8zâÍê - MÍ, para o exercício de 2O2S e 2026, na qual Íicou decidido en_
tre 0E membros tendo a seguinte composiÉo:

Edurrdo Pae, Lemas leodoro - prastdente

Sha la k nclelly dos Santos A.evedo Lima - Vice prêsidante

Anlonlelson Rodtigues de Sousa Junlor - Rolatot

Lulz Sob nho d. Àlbuqt,êtque Damiáo - Membrc

Jovene Baúosa Alves - Membrc

Art ?. Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, íevogan-
do âs disposiçôes em contrário.

Sala da presidêncla, ao§ 05 dias do rÍÉs de fevereiro de 2025.

llarco! Vlnlclut Xlvle, dg Crrvalho

PÍi'ld9ni9

CAMARÁ
ERRATA A PORTARIA tZ2O25

Na publicação no Oiário OÍcial EletÍônico dos Municlpios do Estado de
Mato Grosso - EdiÉo N'4.665, página 849 do dia 30/01/2025:

Câmara

a Portldr n. í22025 no cabeçalho

Onde se lê: PoÍtariâ N'12y2025.

Leia-se: Portaria N' 1V2025.

l{aÍcot Vlnlclur Xsvlgr do Carv.lho

PRESIDENTE

PORTARIA./RH . ND 048 DE 04 DE FEVEREIRO OE 2025
(REPUBLTCAOO POR tr{CORREçÃO)

PORTARIÀRH . il. OA OE 04 OE FEVERETRO OE 2025 (REPUBL|CA_
DO POR tiTCORREçÃO)

"Olapóg 3obre. nomg!çào do c.rgo om Comlssão do GERENTE DE
OEPARTAMEIITO DE EIO AMBIENTE E TURSIMO o dá outras provi.
dôncl.t".

REGINALOO üARnNS OEL COLLE. Prefeito do Municipio de Nova Na,
zaré, E8tado de Mato Grosso, no uso de suas atribuiçôes que lhe são con-
têddas pela Constituiçào Fede.al e pela Lei Orgánica do Munictpio.

Rcrolval

AÍt í'- NoÍlear a S€nhora NAIÂRÂ FERREIRA ALVES, tnscrita no
CPF sob o no 026.XXX.XXX.71, a ocupar o cargo em Comissão de cE-
REilÍE DE pEPARTAMEiIÍO OE l,lElo AMBIENTE E TURSIMO junto à

S€cÍotaria de Meio Ambiente e Turismo. fazendo jus a remuneraçâo ine-
rentg ao caí90.

ArL 20. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicaçào,

revogandGse as disposiçóes em contíáíio.

Reqistre-se, publique.se e cumpra-se.

Gabinete do PreÍeito de Nova Nazarê-MT, aos 04 de FeveÍeiro de 2025.

REGI ALDO I'ARTII{S DEL COLLE